
 

 

 
 

PSČ  263 01 telefon/fax: 318 521 070 e-mail: skola@zsdobris.cz 
 
Čj.: ZSDOB/0455-1/2023-MO                                                                                                   Dobříš 10.11.2023 
 

IČO: 42727537; bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.; číslo účtu: 300329684/0600 
 ID datové schránky: 7 b 6 g k b p 

Kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání 
do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025  
 

Vážení rodiče (zákonní zástupci dětí), 
 
     vzhledem k předpokládané volné kapacitě základní školy od září školního roku 2024/2025 a 
předpokládanému počtu dětí, které se mají k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 dostavit, 
jsem stanovil níže uvedená kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání.  
    Tato kritéria se uplatní pouze v případě, kdy počet přihlášek k zápisu k povinné školní docházce, 
podaných zákonnými zástupci dětí, převýší stanovenou kapacitu žáků 1. ročníku základní školy pro 
daný školní rok (předpokládaná kapacita tříd 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 je stanovena na 75 
dětí). 
 
Tato kritéria vycházejí z ustanovení § 36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) (dále jen „zákon č. 561/2004 Sb.“)  
 

 ZÁKLADNÍ KRITÉRIUM 

1. 
Děti s místem trvalého pobytu v Dobříši, jejichž sourozenci plní ve školním roce 2023/2024 
povinnou školní docházku v 1. až 8. ročníku zdejší školy 

2. Děti s místem trvalého pobytu v Dobříši  

3. 

Děti s místem trvalého pobytu v obci, která uzavřela s městem Dobříš dohodu o zajištění povinné 
školní docházky (tj. obec Drevníky, Drhovy Mokrovraty, Nová Ves pod Pleší, Obořiště, Rosovice, 
Rybníky, Stará Huť, Svaté Pole, Voznice), jejichž sourozenci plní ve školním roce 2023/2024 
povinnou školní docházku v 1. až 8. ročníku zdejší školy  

4. 
Děti s místem trvalého pobytu v obci, která uzavřela s městem Dobříš dohodu o zajištění povinné 
školní docházky (tj. obec Drevníky, Drhovy Mokrovraty, Nová Ves pod Pleší, Obořiště, Rosovice, 
Rybníky, Stará Huť, Svaté Pole, Voznice).  

5.  Děti s místem trvalého pobytu v ostatních obcích (tj. mimo body 1. až 4.) 
 

V rámci jednotlivých kritérií budou žáci přijímáni dle pořadí určeného losem. Losování je neveřejné a 
provádí se za přítomnosti min. 2 členů školské rady. 
 

 
 
 
Mgr. Jaroslav Motejlek 
ředitel školy 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 10. 11. 2023 


		2023-11-10T10:22:58+0100
	Jaroslav Motejlek




